
Projektový den – Veselá věda v mateřské škole 

V pondělí 29. 4. 2024 navštívila děti z mateřské školy paní lektorka Mlčochová z organizace 

Veselá věda (Badatelská školka), aby seznámila děti ze svými programy.  

Pro děti ze třídy „malánků“ měla připravený projektový den s názvem „Barvy“. Děti se 

seznámily s barevnou paletou barev, při které děti motivovala duhou. Duha dětem pomohla 

při míchání barev, při které se naučily míchat různé odstíny barviček. Čarování s barvičkami 

se jim moc líbilo a při práci s pipetou si procvičily i jemnou motoriku. 

Pro děti ze třídy „velikánů“ čekal projektový den s názvem „Elektřina“. Děti se dozvěděly 

informace o elektrickém náboji, elektrickém proudu a samozřejmě využití elektřiny v běžném 

životě. Děti velmi bavily pokusy se statickou energií. 

Projektové dopoledne se vydařilo a děti si odnášely zajímavé informace a krásné zážitky. 

 

 

 


